
 

Progimnazija laukia būsimų penktokų  

INFORMACINIS APLINKRAŠTIS MOKINIŲ TĖVAMS (GLOBĖJAMS, RŪPINTOJAMS) 

2024 m. gegužė 

1. Klasių formavimas, klasių vadovų skyrimas vykdomas pagal Mokinių priėmimo į Kaišiadorių 

Vaclovo Giržado progimnaziją (toliau – Progimnazija) tvarkos aprašą, patvirtintą Kaišiadorių Vaclovo Giržado 

progimnazijos direktoriaus 2021 m. sausio 20 d. įsakymu Nr. V1- 9/1 ir skelbiamą progimnazijos el. svetainėje 

file:///C:/Users/Progimnazija/Downloads/Pri%C4%97mimo_%C4%AF_progimnazij%C4%85_tvarkos_a

pra%C5%A1as.pdf 

Pagrindinių aprašo nuostatų dėl penktų klasių formavimo įgyvendinimas ateinančiais mokslo metais: 

• Mokinius, Progimnazijoje baigusius pradinio ugdymo programą, pagal galimybę skirti į vieną 

klasę arba skaidyti mažiausią mokinių skaičių turinčią klasę. 2024-2025 m.m.  metais progimnazijos klasės 

skaidomos nebus – formuojamos 5 penktos klasės, kitų mokyklų mokinius priskiriant į jau esamas klases. 

Kiekvienoje klasėje bus naujų mokinių. Pagal turimą mokinių skaičių planuojami klasių dydžiai – iki 26 mokinių.  

• Penktų klasių vadovų skyrimas: kiekvienas būsimų penktų klasių vadovas trečiajame Komisijos 

posėdyje gegužės mėnesį burtų keliu išsitraukia vieną klasės komplektą (sudarytą būsimų penktokų sąrašą). 

Atliekant šią procedūrą, užtikrinant skaidrų Komisijos darbą, dalyvauja progimnazijos tarybos nariai: po vieną 

tėvų ir mokinių atstovą.  Klasės vadovai paaiškės gegužės pabaigoje. Planuojama, kad jais taps dabartinių aštuntų 

klasių vadovai.  

2. Lankomumo tvarka, Mokinio elgesio taisyklės – galioja tokios pat, kaip ir pradiniame ugdyme. Jas, 

kaip ir kitas tvarkas, rasite progimnazijos el. svetainėje 

 https://v.girzado-progimnazija.lt/administracine-informacija/tvarku-aprasai/ugdyno 

3. Vertinimas. Nuo penktos klasės mokinių pasiekimai vertinami pažymiais, dešimties balų  sistema, 

išskyrus dorinio ugdymo dalykus, kurie vertinami įskaitomis. Susipažinti su vertinimo normomis galite 

Kaišiadorių Vaclovo Giržado mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo apraše, kurį rasite  

https://v.girzado-progimnazija.lt/administracine-informacija/tvarku-aprasai/ugdyno 

4. Ugdymo plano pokyčiai penktoje klasėje: 

• Nauji ugdomieji dalykai: gamta ir žmogus, istorija (vietoj pasaulio pažinimo), informacinės 

technologijos, gyvenimo įgūdžių programa. 

• Mokiniams siūlomas dalykų modulis – viena papildoma pamoka lietuvių kalbos pamoka per savaitę. 

• Žinių spragoms šalinti siūlomos trumpalaikės (1-3 val. trukmės) dalykų konsultacijos: vaikui ilgesnį 

laiką (savaitę ir daugiau) nelankius mokyklos, neįsisavinus net žinių minimumo ir kitais su mokytoju suderintais 

atvejais.  

file:///C:/Users/Progimnazija/Downloads/PriÄ�mimo_Ä¯_progimnazijÄ�_tvarkos_apraÅ¡as.pdf
file:///C:/Users/Progimnazija/Downloads/PriÄ�mimo_Ä¯_progimnazijÄ�_tvarkos_apraÅ¡as.pdf
https://v.girzado-progimnazija.lt/administracine-informacija/tvarku-aprasai/ugdyno
https://v.girzado-progimnazija.lt/administracine-informacija/tvarku-aprasai/ugdyno


• Žinių gilinimui, pasirengimui olimpiadoms formuojamos ilgalaikių (ilgiau nei mėn.) konsultacijų 

grupės. 

• Privalomos socialinės valandos. Per mokslo metus mokinys turi atlikti ne mažiau 20 val. socialinės - 

pilietinės veiklos. Šios veiklos atlikimą reglamentuoja Socialinės - pilietinės veiklos organizavimo tvarkos 

aprašas, kurį rasite:  

https://v.girzado-progimnazija.lt/administracine-informacija/tvarku-aprasai/ugdyno 

5. Mokinio pažymėjimus  mokiniai (mokinio tėvai) įsigyja savarankiškai – užsisako elektroniniu būdu 

Eurofondo el. svetainėje. Progimnazijos el. svetainėje rasite taisykles, kaip tai padaryti https://v.girzado-

progimnazija.lt/mokinio-pazymejimas. Mokinio pažymėjimas reikalingas ne tik pavėžėjimo lengvatoms gauti, 

bet gali būti naudojamas kaip el. piniginė atsiskaitymui progimnazijos valgykloje https://eurofondas.com/kaip-

pradeti-naudotis-eurofondo-e-pinigine/ 

6. Mokyklinė uniforma progimnazijoje yra privaloma. Uniforma – mokyklinis džemperis ir polo 

marškinėliai. Uniformą įsigyti galima elektroninėje arba fizinėje 8 TO GO parduotuvėje. Visą informaciją apie 

mokyklinę uniformą rasite progimnazijos el. svetainėje   https://v.girzado-progimnazija.lt/mokykline-uniforma 

7.  Mokyklinės spintelės progimnazijoje yra mokinių tėvų nuosavybė. Būsimi penktokai jas įsigyja iš 

išeinančių aštuntokų. Mokslo metų pabaigoje ketvirtokų mokytojos renka informaciją apie pageidavimus įsigyti 

spintelę. Progimnazijos darbuotojas, atsakingas už spintelių įsigijimą,  mokslo metų pabaigoje surenka aštuntokų 

duomenis (kas ketina parduoti spintelę) ir padeda kontaktuoti su norinčiais įsigyti. Atsakingas darbuotojas  Ieva 

Stankutė, sekretorė, telefonas pasiteiravimui 8 647 68572. Spintelių kainas derina patys tėvai. Atkreipiame 

dėmesį, kad spintelės stovėjimo vieta gali keistis (priklausomai nuo progimnazijos erdvių formavimo), todėl 

derinant kainą, vieta neturėtų būti svarbi. 

8. Vadovėliai. Informacija, kada pasiimti vadovėlius, skelbiama progimnazijos el. svetainėje. Šis procesas 

vyksta rugpjūčio pabaigoje, o tikslų laiką sužinosite sekdami naujienas. 

9. Tėvų prašymai dėl mokytojų ar klasės vadovų parinkimo nėra tenkinami. Visi progimnazijos 

mokytojai yra kvalifikuoti. Susipažinti su mokytojų ir specialistų sąrašu galite progimnazijos el. svetainėje  

https://v.girzado-progimnazija.lt/struktura-ir-kontaktai/mokytojai 

10. Pavaduotojų ugdymui kuruojamos sritys ir kontaktai pasiteiravimui: 

Miglė Balčiūnaitė Kazanavičienė: telefonas 869354004; el. paštas migle.balciunaite-

kazanaviciene@v.girzado-progimnazija.lt: specialieji ugdymosi poreikiai, socialinė, psichologinė pagalba. 

Rita Žukauskaitė: telefonas 861026511; el. paštas rita.zukauskaite@v.girzado.progimnazija.lt: 

neformalusis švietimas; mokinių priėmimas. 

Lina Bartkevičienė: telefonas 868609908; el. paštas lina.bartkeviciene@v.girzado-progimnazija.lt: 

5-8 klasių ugdymas, Ugdymo planas, klasių vadovai.  

 

  

https://v.girzado-progimnazija.lt/administracine-informacija/tvarku-aprasai/ugdyno
https://v.girzado-progimnazija.lt/mokinio-pazymejimas
https://v.girzado-progimnazija.lt/mokinio-pazymejimas
https://eurofondas.com/kaip-pradeti-naudotis-eurofondo-e-pinigine/
https://eurofondas.com/kaip-pradeti-naudotis-eurofondo-e-pinigine/
https://v.girzado-progimnazija.lt/mokykline-uniforma
https://v.girzado-progimnazija.lt/struktura-ir-kontaktai/mokytojai
mailto:migle.balciunaite-kazanaviciene@v.girzado-progimnazija.lt
mailto:migle.balciunaite-kazanaviciene@v.girzado-progimnazija.lt
mailto:rita.zukauskaite@v.girzado.progimnazija.lt
mailto:lina.bartkeviciene@v.girzado-progimnazija.lt

